МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

от 24 февраля 2025 года №51

«Об утверждении Плана-графика проведения Всероссийских
проверочных работ в 4-8,10 классах в 2025 году»

♦
*  '

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов , по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях , осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования в 2024-2025 учебном году», на основании приказа Министерства образования
и науки Республики Калмыкия от 17.02.2025 г. № 199, в целях осуществления мониторинга
уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами и федеральными основными
общеобразовательными программами, на основании приказа Отдела образования и
культуры АКРМО РК от 17.02.2025 г. №48

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственным по образовательной организации за проведение ВПР - 2025
заместителя директора по учебной работе Лиджиеву О. А. и возложить ответственность за
качественное проведение и своевременное размещение в личном кабинете на сайте ФИС ОКО.

2. Назначить ответственным техническим специалистом по проведению ВПР в 2025 году
учителя географии Ольцонова А. А. и возложить ответственность за качественное проведение и
своевременное размещение в личном кабинете на сайте ФИС ОКО.

3. Утвердить План - график проведения ВПР в 4-8,10 классах в период с 19 марта по 18 апреля
2025 года с определением единого времени проведения мониторинга - 2 урок, 9 часов 20 минут
(по московскому времени) (согласно приложению №1 настоящего приказа).

4. Классным руководителям 4-8,10 классов довести до сведения родителей (законных
представителей) обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов о сроках проведения ВПР по учебным
предметам в соответствии с перечнем Рособрнадзора.

5. Учителям - предметникам организовать должную подготовительную работу в соответствии с
приложением №1 настоящего приказа.

6. Контроль исполнения настоящего

Директор школы

С приказом ознакомлены:

приложение №1
к приказу МКОУ «Ергенинская СОШ

им. Л. О. Инджиева»
№51 от 24.02.2025г.

План-график проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8,10 классах

№ ФИО классного
руководителя

Дата Предмет Класс ФИО учителя Количес
тво

участник
ов

1 Новаковская Е. А. 15.04.2025 Русский язык 4 Новаковская Е. А. 14
2 23.04.2025 Математика
3 29.04.2025 Предмет №1
1 Санджиева Г. Н. 17.04.2025 Русский язык 5 Овкаджиева Р. Б. 9
2 23.04.2025 Математика Санджиева Г. Н.
3 29.04.2025 Предмет №1
4 06.05.2025 Предмет №2
1 Демченко О. В. 16.04.2025 Математика 6 Санджиева Г. Н. 9
2 22.04.2025 Русский язык Санджиева Т. X.
3 24.04.2025 Предмет №1
4 30.04.2025 Предмет №2
1 Санджиева Т. X. 16.04.2025 Предмет №1 7 9
3 22.04.2025 Предмет №2
4 24.04.2025 Русский язык Санджиева Т. X.
5 06.05.2025 Математика Санджиева Г. Н.
1 Овкаджиева Э. А. 15.04.2025 Русский язык 8 Овкаджиева Р. Б. 11
2 17.04.2025 Математика Мучкаева В. М.
3 23.04.2025 Предмет №1
4 30.04.2025 Предмет №2
1 Мучкаева В. М. 16.04.2025 Русский язык 10 Овкаджиева Р. Б. 3
2 24.04.2025 Математика Мучкаева В. М.
3 29.04.2025 Предмет №1
4 06.05.2025 Предмет №2